
 

 

 

Interešu izglītības nodarbības apraksts 

Interešu izglītības joma Deja 

Interešu izglītības pulciņš BDK “Austriņa” 1.-2.klašu grupa, 3.-4.klašu 

grupa 

Nodarbības tēma Klasiskā deja 

Nodarbības mērķis Iepazīstināt kolektīva dalībniekus ar klasiskās 

dejas terminoloģiju. 

Nodarbības apraksts  

(aprakstošajā daļā var pievienot 

attēlus/linkus u.c. uzskates materiālus) 

1.Skolotājs nodarbības iesildošās daļas 

uzbūvē iekļaujot klasiskās dejas 

pamatkombinācijas, katram kombināciju 

salikumam atšifrē precīzus terminus.  

2.Izmantojot interneta vietnē klasiskadeja.lv 

pieejamo  informāciju, Skolotājs ir izveidojis 

“atmiņas kartes”, kurām vienā pusē ir precīzs 

kustības nosaukums oriģinālvalodā, savukārt 

otrā pusē ir uzrakstīta izruna latviešu valodā, 

kā arī kustības apraksts. Spēle: ir izveidotas 

komandas, kuras pēc kārtas izlozē vienu no 

atmiņas kartēm un mēģina atpazīt un/vai 

uzminēt, kas ir rakstīts kartiņai otrā pusē, kā 

rezultātā dalībnieki trenējas atpazīt un izrunāt 

klasiskās dejas pamatkustības.  

Sasniedzamais rezultāts 

(jāmin arī kāda būs atgriezeniskā saite no 

skolēniem) 

1.Grupas dalībnieki iepazīstas ar pareizu 

klasiskās dejas terminoloģiju, un skolotājs 

nodarbībās turpina dot norādījumus 

profesionālākā vidē. Piemēram, nosaukuma 

“mazais pietupiens” vai “lielais pietupiens” 

vietā tiek izmantoti termini demi plie  un 

grand plie. 

Piezīmes/ ieteikumi/komentāri  

nodarbības organizēšanai 

Šāds nodarbības modelis var tikt izmantot 

gan klātienes, gan attālinātajās nodarbībās, kā 

arī šī metodika ar dažādām izmaiņām 

nodrošina nevis vienu nodarbību, bet ilgstošu 

procesu un regulāri izmantojamas jauniegūtas 

zināšanas. 

Nodarbības aprakstu izstrādāja: Zane 

Kalniņa 

22306381, zzane.kalnina@gmail.com 

 


